UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Verbo Dei Libri Tres

Helm, Heinrich

Coloniae, 1560

VD16 H 1736

Praedicator debet in dilectione ardere. Cap. XIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30114

putatur. Ideo, cum regnū eius sit in se diutium, in prot. Matt. 12.
ximo eius desolatio speranda est. Luc. 11.

Præcōnes ergo verbi Dei; scientiam legis habere debet, Levit. 10.
vt discernere possint inter sanctum & profanum, pollutū Luc. 1.
& mundū, vt scientiam salutis, sanctorū & dei dare possint Sap. 10.
plebi commissæ sibi, in remissionem peccatorum eorum. Esai. 11.

Verūm, quis sine mōrō cordis, deploratissima nostra C
tempora recogitare potest, quando episcopi, sacerdotes &
prophetæ, præ vino insciij sunt, & errāt præ ebrietate à via Esai. 28.
dei, sicut oves quæ perierunt. Absorpti sunt (ait os domini
à vino, errant in ebrietate, nesciunt deum, ignorant iu- ɔ 56.
dicium, Quem ergo docebunt iustitiam, & quem intelli-
gere facient voluntatem dei bonam, beneplacentem &
perfectam, cæci isti speculatorē? Proh salus, quot sunt Rom. 12.
modo inter episcopos, sacerdotes & religiosos, filij Be-
lial, nescientes dominum, neque officium sacerdotale 2. Reg. 1.
ad populum, ventres, & pro deo ventrem habentes. Pro-
pter hæc, lacerata est lex: & non peruenit usque ad fi- Abac. 1.
nem iudicium: Ideo leges contemnuntur, ius mutatur, Esai. 24.
sedus sempiternum dissipatur, & malitia diluvium inun-
dauit, & perdidit omnes. Iusto insuper dei iudicio fit, vt Osee 4.
sicut sacerdotes scientiam dei repellunt, repellit & eos dñs,
ne ei sacerdotio fungantur, vt cernimus in præsentiarum.

Prædictor debet in dilectione ardere. Cap. XIII.

Tertio loco, in ministris verbi dei requiritur affectus A
inflammatio: vt legem dei igneam, & ignitum dei Deut. 33.
eloquium vehementer (Omnis enim sermo dei, ignitus Psal. 118.
clipeus est) ignea lingua docere possint. Hinc super disci. Prou. 30.
pulos in linguis igneis spiritus sanctus venit, quādo igne- Act. 2.
am euangeliū legem prædicare in toto mundo debuerunt:
Vt verbis affuerēt ad ea docenda quæ spiritus sanctus Io. Matt. 10.
quebatur per eos, & igne diuini amoris auditorū animos
& pe-

& pectora inflammarent. Quia, vanus nulliusq; momenti est sermo prædicatoris, si auditoribus non præbet incendium amoris. Sed quomodo valet, qui frigidus est et tepidus, in aliorum corda ignem diuini amoris accendere? Neque extinctus carbo, nec cænæ extincta alios accendunt aut ardere faciunt: sed igniti carbones alios, et accensæ candæ alias accendant. Igitur ex prædicatoris ardore, fructus eius doctrinæ perpenditur. Vnde sit, ut qui multum amat, et tali amoris flamma ardet vehementer, fructum adfert. Qui parum, paruum: Qui nihil, nullum. Talis minister verbi Helias fuit, qui zelans pro domino exercitum, surrexit quasi ignis, et verbum illius quasi facula ardebat. Sic vindicatore nostro teste, Ioannes (inter natum mulierum maximus coram domino) lucerna ardens erat in se, et alijs lucens, per omnis iustitiae impletionem. Ardebat, ideo ad eum omnis Iudææ regio confluxit, confitebantur sua peccata in pœnitentiam. Et relicta malitia, conuertebantur ad dominum, custodientes propter verba labiorum eius vias duras. Sic Apollo, feruens spiritu loquatur, et hoc modo multum contulit ijs qui crediderunt. Sic et apostolorum verba post susceptionem spiritus sancti, ignita erant: et ex eoru ignito corde, perinde ac flamme ex fornace vehementer accensa, ac igne plena erumpabant, ac omnes circumstantes præordinatos ad vitam eternam, accendebant. Hæc vñica ratio est, quare tam breui in tempore, tam multos saluos fecerint, tam multum in uia in patientia attulerint, in vasto mundo. Sic Franciscus, sic Dominicus, sic alia luminaria mundi, tam multos conuerterunt, quia illo diuino igne vehementer intus arserunt, qui nunquam dicit sufficit, sed iugiter, affer, affer clamat: Vel facibus carnalis libidinis, quibus æstuat et vsq; ad inferni, nouissima ardente oes, hæretici (teste Diuo Hieronymo)

mo) etiam in breui fructificant morti & multi sequuntur 2. Pet. 2.
luxurias eorum, & sic vna post carnem in concupiscentia
immundicia insatiabilis ambulant. Sed haec siccō calamo
transeō, quia mālitia huius temporis, haec nimis credibi-
lia fecit.

*Predicatō debet habere legitimam authoritatem suę
functionis.* Cap. P. X. IIII.

Quarto loco, ad verbi dei p̄dicatorēm requiritur A
legitima authoritas & missio. Sic Apostolus con- Act. 14.
stituit per singulas ciuitates & ecclesias, episcopos & pres-
byteros: De communituba, q̄ hoc fecerit, nihil ibi dici- Matt. 21.
tur: sicut p̄sumit p̄sumptio Luderana! Sic Deus olim Rom. 12.
fideles operarios sanctosq; prophetas in vineam suam mi- Luc. 20,
sit excolendam: postea vnicum filium suū. Seruator item, Matt. 10.
duodecim apostolos & septuaginta duos discipulos misit, Rom. 6.
in omnem locum & ciuitatem, quo erat ipse venturus. Lūc. 9.
Deus huius seculi, princeps huius mundi, tenebrarum B
harum rector, in hoc Deum & Christum est imitatus. Nam 2. Cor. 4.
& ipse ab initio, serpentis lingua vsus est: ad protoplasto- Ephe. 6.
rum seductionem: Fuerunt & pseudoprophetæ in popu- Gen. 3.
lo electo, cui legem igneam dederat Deus: qui p̄dicabat Hier. 14.
& seducebant populum, nō Missi à Deo: vt infinita de his
testimonia obvia sunt in antiquo testamento! Nam visio- Hier. 23.
nes mendaces, & diuinationes fraudulentas, & seductiōes 27. & 29.
cordis sui, instabili populo p̄dicabant, & populū dile-
xit talia.

Erunt & tales in vobis (dicit S. Petrus) qui veniunt in Gal. 5.
vestimentis ouium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces. 2. Pet. 2.
Et quod peius est ex nobisipsis exurgent, & proibunt, Matt. 7.
sed non sunt de nobis. Nempe, de ouibus Christi, de ipsis 1. Ioan. 2.
electionis & misericordiæ alioquin permāfissent nobiscū, Act. 20.
& collegissent nobiscum: At illi lupi rapaces sunt, nō par-